СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

   21.10.2019 № 61

         с.  Даппы
 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое  Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в новой редакции.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения:

         - от 15.11.2010 № 55 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в  новой редакции;

         - от 07.11.2013 № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 15.11.2010 № 55 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в  новой редакции»;

         - от 14.05.2014 № 33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 15.11.2010 № 55 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в  новой редакции;

          - от 24.11.2014 № 55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 15.11.2010 № 55 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в  новой редакции, утвержденное решением Советом депутатов сельского поселения «Село Даппы» (с изм. от 07.11.2013 № 10), (29.09.2014 № 48)»;

          - от 10.07.2017 № 165 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 15.11.2010 № 55 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района (в  новой редакции от 02.11.2015 № 91, от 19.08.2016 № 129)»;

         - от 16.10.2017 № 181 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 15.11.2010 № 55 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района» (в новой редакции решение от 10.07.2017 № 165);

         - от 17.11.2017 № 186 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 16.10.2017 № 181 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района» (в новой редакции решения от 10.07.23017 № 165).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по финансовой работе администрации сельского поселения Дзюбак Т.Г.

3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения,
председатель Совета депутатов                                                         А.Е. Ерохин

	Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения «Село Даппы»
от 21.10.2019 № 61

Положение

о земельном налоге на территории сельского поселения «Село Даппы»
в новой  редакции

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей, налоговые льготы, основания и порядок их применения, а также порядок и сроки предоставления налогоплательщиком документов, подтверждающих право на льготы или на уменьшение налоговой базы по земельному налогу.

1.2. Настоящее Положение применяется к организациям и гражданам правообладателям земельных участков в границах сельского поселения «Село Даппы», уплачивающих земельный налог.

2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в процентном соотношении от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок, сроки уплаты земельного налога

3.1. Для налогоплательщиков-организаций отчетными периодами признаются  первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

По итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок не позднее 15 числа второго месяца квартала, следующего за истекшим отчетным периодом (не позднее – 15 мая, 15 августа, 15 ноября).

Земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается на основании налоговой декларации в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Налогоплательщики – физические лица по итогам налогового периода уплачивают налог на основании налогового уведомления в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
__________________________